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Folketingets Forsvarsudvalg 
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FORSVARSMINISTEREN  

 

                23. september 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 8. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 217 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nicolaj Villum-

sen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 217: 

”Ministeren bedes redegøre for, om der er overensstemmelse mellem citatet fra en officer i 

artiklen ”Topofficerer skyder igen på minister i sag om tolke” i dagbladet Information 5. april 

2013: "Vi indsamler jo heller ikke oplysninger om alle de andre lokale afghanere, der arbej-

der på baserne i Helmand: rengøringsfolk, lokumsrensere og renovationsarbejdere" og op-

lysningerne i "Forsvarskommandoens redegørelse vedrørende anvendelse af lokalt ansatte 

tolke i Afghanistan" af 1. april 2013, hvor det på side 5 fremgår, at det af kontrakterne med 

Supreme Foodservices AG og DCS Group "fremgår eksplicit, at der ikke må anvendes afgha-

nere og statsborgere fra nabolande til Afghanistan i forbindelse med levering af tjeneste-

ydelser".” 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst: 

 

”Generelt ønsker Forsvaret ikke at kommentere på oplysninger i pressen fra anonyme kilder 

i Forsvaret.  

 

På side 5 i Forsvarskommandoens redegørelse af 1. april 2013 vedrørende anvendelse af 

lokalt ansatte tolke, fremgår det, at: ”… Af de kontrakter, som forsvaret har indgået med de 

pågældende firmaer, fremgår eksplicit, at der ikke må anvendes afghanere og statsborgere 

fra nabolande til Afghanistan i forbindelse med levering af tjenesteydelser. Det har været en 
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policy for de to civile firmaer, og det har ikke været muligt at afdække baggrunden herfor. 

…”.  

 

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


